
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26.07.2021 № 236  

           с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

                              

О  предоставлении в безвозмездное 

срочное пользование Местной религиозной 

организации православный Приход  храма  

в честь Рождества Пресвятой Богородицы  

д. Корсики Ершичского района Рославльской  

Епархии Русской  Православной  Церкви  

(Московский Патриархат)  

 

 

    На основании заявления Местной религиозной организации православный 

Приход  храма в честь Рождества Пресвятой Богородицы д. Корсики Ершичского 

района Рославльской Епархии Русской Православной Церкви (Московский 

Патриархат), юридический  адрес: 216598 Смоленская область, Ершичский район,              

д. Корсики,  в лице иеромонаха  Вонифатия (Бобылева  Андрея  Анатольевича),  
действующего на основании Указа №033 от 07.09.2017г., о предоставлении в 

безвозмездное  срочное  пользование  земельного участка, расположенного по 

адресу: Смоленская область, Ершичский район,  д. Корсики, церковь Рождества 

Богородицы, руководствуясь статьями 7,11,  подпунктом  1 пункта 1 статьи 24, 

подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.10, статьями 83-85 Земельного кодекса Российской 

Федерации, материалами межевания и выпиской из ЕГРН на земельный участок  от 

16.07.2021,  статьей 41 Устава муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области, Администрация муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области   п о с т а н о в л я е т: 

 

    1. Предоставить Местной религиозной  организации  православный Приход  

храма  в  честь  Рождества  Пресвятой  Богородицы  д. Корсики  Ершичского  района  

Рославльской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)  

в безвозмездное срочное пользование  сроком  на  5 лет,  земельный участок общей 

площадью  3100 (Три  тысячи сто) метров квадратных, расположенный по адресу: 

Смоленская область, Ершичский  район,  д. Корсики, церковь  Рождества 



Богородицы  с  кадастровым номером   67:09:0790101:251,  

    -  категория  земель - земли населенных пунктов, 

    - разрешенное использование – историко – культурная деятельность. 

   2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации 

муниципального образования - Ершичский район (Е.В.Телюкова) произвести 

передачу Местной религиозной  организации  православный Приход  храма  в  честь  

Рождества  Пресвятой  Богородицы  д. Корсики  Ершичского  района  Рославльской  

Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) земельного 

участка,  указанного в пункте 1 настоящего постановления,  согласно акту приёма-

передачи земельного участка.  

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы  муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

М.М.Пахоменкова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального  образования – 

Ершичский  район Смоленской  области                                            В.Е.Абраменков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз. - в дело 

Исп. М.Е.Батурина 

2-15-44 

_________________ 

Разослать: Управлению Росреестра по 

Смоленской области, управляющему делами, 

отдел экономики, имущественных и земельных 

отношений, Администрации  Руханского 

сельского поселения, Смоленской Епархии 
 

 

 

 

 

 

 

 

                   

                  

  Визы:   М.М.Пахоменков             _______________ «____»  _____________ 


